



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2024 года № 242-п

г. Ханты-Мансийск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры**

В соответствии с законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 февраля 2003 года № 14-оз «О нормативных правовых актах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», от 12 октября 2005 года № 73-оз «О Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», учитывая решение Общественного совета при Департаменте экономического развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (протокол заседания от 25 апреля 2024 года № 15), Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры **п о с т а н о в л я е т:**

1. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 декабря 2015 года № 485-п «О системе управления проектной деятельностью в исполнительных органах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

1.1. В приложении 1:

1.1.1. Подпункты 1.2.14, 1.2.15, 1.2.16 пункта 1.2 признать утратившими силу.

1.1.2. Подпункты 1.4.1 – 1.4.3 пункта 1.4 изложить в следующей редакции:

«1.4.1. Региональные проекты, направленные на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов (соответствуют федеральным проектам, входящим в состав национальных проектов) (далее – региональный проект, направленный на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта).

1.4.2. Региональные проекты, направленные на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных

проектов.

1.4.3. Региональные проекты, направленные на достижение целей социально-экономического развития автономного округа.».

1.1.3. В подпункте «ж» пункта 1.5 слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.4. В пункте 1.9:

1.1.4.1. В абзаце втором слова «региональных проектов, не входящих в состав национальных проектов, региональных проектов социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «региональных проектов, направленных на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов, региональных проектов, направленных на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.4.2. В абзаце третьем слова «региональных проектов, входящих в состав национальных проектов» заменить словами «региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов».

1.1.5. В пункте 1.11 слова «региональным проектом, входящим в состав национального проекта, региональным проектом, не входящим в состав национального проекта» заменить словами «региональным проектом, направленным на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, региональным проектом, направленным на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.6. В пункте 1.12 слова «региональным проектом социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «региональным проектом, направленным на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.7. В пункте 2.1 слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.8. В пункте 2.2 слова «регионального проекта социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.9. Пункт 2.3 после слова «формирования» дополнить словом

«, согласования».

1.1.10. Абзац первый пункта 2.5 изложить в следующей редакции:

«2.5. Инициатор проекта после согласования проектной инициативы с заинтересованными исполнительными органами автономного округа, органами местного самоуправления муниципальных образований автономного округа, иными органами и организациями, являющимися предполагаемыми участниками проекта, направляет ее для проведения общественной оценки в Общественный совет при исполнительном органе автономного округа, представитель которого указан в проектной инициативе в качестве заказчика проекта (далее – Общественный совет).».

1.1.11. В подпункте «б» пункта 2.10 слова «региональным проектам социально-экономического развития» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.12. В пункте 2.16 слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта, регионального проекта социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.13. В подпункте «б» пункта 2.17 слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.14. В пункте 3.1:

1.1.14.1. В абзаце первом слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.14.2. В абзаце втором слова «регионального проекта социально-экономического развития» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.15. В заголовке подраздела «Паспорт регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не

входящего в состав национального проекта» слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта».

1.1.16. В пункте 3.10 слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.17. В пунктах 3.11, 3.12 слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта».

1.1.18. В пункте 3.13 слова «регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.19. В абзаце первом пункта 3.14 слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.20. В пунктах 3.15 – 3.16, абзаце первом пункта 3.17, пунктах 3.19, 3.20 слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.21. Заголовок подраздела «Паспорт регионального проекта социально-экономического развития автономного округа, ведомственного проекта» после слов «регионального проекта» дополнить словами «, направленного на достижение целей».

1.1.22. В пунктах 3.21, 3.22, абзаце первом пункта 3.23, пунктах 3.24, 3.25, абзаце первом пункта 3.26, пункте 3.27 слова «регионального проекта социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.23. В пункте 4.4:

1.1.23.1. В абзаце первом слова «региональных проектов, входящих в

состав национальных проектов, региональных проектов, не входящих в состав национальных проектов» заменить словами «региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов, региональных проектов, направленных на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов».

1.1.23.2. В абзаце втором слова «региональных проектов социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «региональных проектов, направленных на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.24. В абзаце четвертом подпункта 4.10.2 пункта 4.10 слова «3) итоговую» заменить словами «в) итоговую».

1.1.25. В пункте 4.15:

1.1.25.1. В подпункте «а» слова «региональным проектам, входящим в состав национальных проектов» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов».

1.1.25.2. В подпункте «б» слова «региональным проектам, не входящим в состав национальных проектов, региональным проектам социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов, региональным проектам, направленным на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.26. В пункте 4.17:

1.1.26.1. В подпункте «а» слова «региональным проектам, входящим в состав национальных проектов, региональным проектам, не входящим в состав национальных проектов» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов, региональным проектам, направленным на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов».

1.1.26.2. В подпункте «б» слова «региональным проектам социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.27. В пункте 4.20:

1.1.27.1. В подпункте «а» слова «региональным проектам, входящим в состав национальных проектов, региональным проектам, не входящим в состав национальных проектов» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов, региональным проектам, направленным на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов».

1.1.27.2. В подпункте «б» слова «региональным проектам социально-

экономического развития автономного округа» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.28. В пункте 4.21:

1.1.28.1. В подпункте «а» слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.28.2. В подпункте «б» слова «регионального проекта социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.29. В пункте 4.24:

1.1.29.1. В подпункте «а» слова «региональному проекту, входящему в состав национального проекта, региональному проекту, не входящему в состав национального проекта» заменить словами «региональному проекту, направленному на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, региональному проекту, направленному на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.29.2. В подпункте «б» слова «региональному проекту социально-экономического развития» заменить словами «региональному проекту, направленному на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.30. В пункте 4.28:

1.1.30.1. В подпункте «а» слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.30.2. В подпункте «б» слова «регионального проекта социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.31. В пункте 5.2:

1.1.31.1. В подпункте «а» слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на

достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.1.31.2. В подпункте «б» слова «регионального проекта социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.32. В пункте 5.3:

1.1.32.1. В подпункте 5.3.1 слова «региональных проектов, входящих в состав национальных проектов, региональных проектов, не входящих в состав национальных проектов» заменить словами «региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов, региональных проектов, направленных на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов».

1.1.32.2. В абзаце втором подпункта 5.3.2 слова «региональным проектам, входящим в состав национальных проектов, региональным проектам, не входящим в состав национальных проектов» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов, региональным проектам, направленным на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов».

1.1.33. В подпункте «а» пункта 5.6 слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта, регионального проекта социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.1.34. В пункте 6.3:

1.1.34.1. В подпункте «а» слова «региональным проектам, входящим в состав национальных проектов, региональным проектам, не входящим в состав национальных проектов,» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов, региональным проектам, направленным на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов;».

1.1.34.2. В подпункте «б» слова «региональным проектам социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «региональным проектам, направленным на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.2. В приложении 2:

1.2.1. В пункте 5.2:

1.2.1.1. В подпункте «д» слова «региональных проектов, входящих в состав национальных проектов, региональных проектов, не входящих в состав национальных проектов» заменить словами «региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов, региональных проектов, направленных на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов».

1.2.1.2. В подпункте «о» слова «регионального проекта, входящего в состав национальных проектов, регионального проекта, не входящего в состав национальных проектов» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.2.1.3. В подпункте «т» слова «региональных проектов, входящих в состав национальных проектов, региональных проектов, не входящих в состав национальных проектов» заменить словами «региональных проектов, направленных на достижение целей, показателей и решение задач национальных проектов, региональных проектов, направленных на достижение показателей федеральных проектов, не входящих в состав национальных проектов».

1.2.2. В пункте 9.2:

1.2.2.1. В подпункте «е» слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.2.2.2. В подпункте «ж» слова «регионального проекта социально-экономического развития» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.2.3. В пункте 11.1:

1.2.3.1. В абзаце первом слова «регионального проекта, входящего в состав национального проекта, регионального проекта, не входящего в состав национального проекта» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта».

1.2.4. В абзаце втором слова «регионального проекта социально-экономического развития» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

1.2.5. Абзац первый пункта 11.2 изложить в следующей редакции:

«11.2. Руководитель регионального проекта, направленного на достижение целей, показателей и решение задач национального проекта, руководитель регионального проекта, направленного на достижение показателей федерального проекта, не входящего в состав национального проекта:».

1.2.6. В абзаце первом пункта 11.3 слова «регионального проекта социально-экономического развития автономного округа» заменить словами «регионального проекта, направленного на достижение целей социально-экономического развития автономного округа».

2. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 5 августа 2021 года № 289-п «О порядке разработки и реализации государственных программ Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» следующие изменения:

2.1. В преамбуле слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2.2. В приложении 1:

2.2.1. В абзаце втором пункта 2 слова «от 21 июля 2020 года № 474» заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309».

2.2.2. В абзаце втором подпункта «е» пункта 4 слова «федеральным проектам, входящим в национальные проекты» заменить словами «федеральным проектам, входящим в состав национальных проектов».

2.2.3. Абзац восьмой подпункта 13.2 пункта 13 признать утратившим силу.

2.3. В пункте 2 приложения 2 слова «от 21 июля 2020 года № 474 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года» заменить словами «от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

3. Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 декабря 2021 года № 633-п «О мерах по реализации государственной программы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие экономического потенциала» следующие изменения:

3.1. В подпункте 1.5 пункта 1 цифры «2024» заменить цифрами «2030».

3.2. В приложении 5:

3.2.1. В заголовке цифры «2024» заменить цифрами «2030».

3.2.2. В строке 1:

3.2.2.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.2.2. После слов «2024 год – 20» дополнить словами «, 2025 год – 30, 2026 год – 40, 2027 год – 40, 2028 год – 40, 2029 год – 40, 2030 год – 40».

3.2.3. В строке 2:

3.2.3.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.3.2. Слова «2024 год – 9» заменить словами «2024 год – 6, 2025 год – 8, 2026 год – 8, 2027 год – 8, 2028 год – 8, 2029 год – 8, 2030 год – 8».

3.2.4. В строке 3:

3.2.4.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.4.2. Слова «2024 год – 2» заменить словами «2024 год – 1, 2025 год – 1, 2026 год – 1, 2027 год – 1, 2028 год – 1, 2029 год – 1, 2030 год – 1».

3.2.5. В строке 4:

3.2.5.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.5.2. После слов «2024 год – 5» дополнить словами «, 2025 год – 5, 2026 год – 5, 2027 год – 5, 2028 год – 5, 2029 год – 5, 2030 год – 5».

3.2.6. В строке 5:

3.2.6.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.6.2. После слов «2024 год – 1» дополнить словами «, 2025 год – 1, 2026 год – 1, 2027 год – 1, 2028 год – 1, 2029 год – 1, 2030 год – 1».

3.2.7. В строке 6:

3.2.7.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.7.2. После слов «2024 год – не менее 15» дополнить словами «, 2025 год – не менее 17, 2026 год – не менее 19, 2027 год – не менее 19, 2028 год – не менее 19, 2029 год – не менее 19, 2030 год – не менее 19».

3.2.8. В строке 7:

3.2.8.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.8.2. Слова «2024 год – 20» заменить словами «2024 год – 10, 2025 год – 10, 2026 год – 10, 2027 год – 10, 2028 год – 10, 2029 год – 10, 2030 год – 10».

3.2.9. В строке 8:

3.2.9.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.9.2. После слов «2024 год – не менее 5» дополнить словами «, 2025 год – не менее 6, 2026 год – не менее 6, 2027 год – не менее 6, 2028 год – не менее 6, 2029 год – не менее 6, 2030 год – не менее 6».

3.2.10. В строке 9:

3.2.10.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.10.2. После слов «2024 года – 100» дополнить словами «, 2025 года – 100, 2026 года – 100, 2027 года – 100, 2028 года – 100, 2029 года – 100, 2030 года – 100».

3.2.11. В строке 10:

3.2.11.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.11.2. После слов «2024 год – не менее чем на 2» дополнить словами «, 2025 год – не менее чем на 2, 2026 год – не менее чем на 2, 2027 год – не менее чем на 2, 2028 год – не менее чем на 2, 2029 год – не менее чем на 2, 2030 год – не менее чем на 2».

3.2.12. В строке 11:

3.2.12.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.12.2. После слов «2024 года – 10» дополнить словами «, 2025 года – 10, 2026 года – 10, 2027 года – 10, 2028 года – 10, 2029 года – 10, 2030 года – 10».

3.2.13. В строке 12:

3.2.13.1. После слов «до 31 июля 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.13.2. После слов «2024 год – 50» дополнить словами «, 2025 год – 50, 2026 год – 50, 2027 год – 50, 2028 год – 50, 2029 год – 50, 2030 год – 50».

3.2.14. В строке 13:

3.2.14.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.14.2. После слов «2024 год – 50» дополнить словами «, 2025 год – 50, 2026 год – 50, 2027 год – 50, 2028 год – 50, 2029 год – 50, 2030 год – 50».

3.2.15. После строки 14 дополнить строкой 14.1 следующего содержания:

«

14.1.	Организация сбыта продукции	Депэкономике Югры,	до 31 декабря 2030 года	открытие фермерских
-------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	---------------------

	сельхозтоваропроизводителей в автономном округе посредством фермерских островков	Фонд развития автономного округа (по согласованию)		островков в муниципальных образованиях автономного округа (единицы): 2030 год – 3
--	--	--	--	--

».

3.2.16. В строке 15:

3.2.16.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.16.2. После слов «2024 года – 3» дополнить словами «, 2025 года – 4, 2026 года – 5, 2027 года – 5, 2028 года – 5, 2029 года – 5, 2030 года – 5».

3.2.17. В строке 16:

3.2.17.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.17.2. После слов «2024 год – 30» дополнить словами «, 2025 год – 30, 2026 год – 30, 2027 год – 30, 2028 год – 30, 2029 год – 30, 2030 год – 30».

3.2.18. В строке 17:

3.2.18.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.18.2. После слов «2024 год – 4» дополнить словами «, 2025 год – 4, 2026 год – 4, 2027 год – 4, 2028 год – 4, 2029 год – 4, 2030 год – 4».

3.2.19. В строке 18:

3.2.19.1. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.19.2. После слов «2024 год – 6» дополнить словами «, 2025 год – 6, 2026 год – 6, 2027 год – 6, 2028 год – 6, 2029 год – 6, 2030 год – 6».

3.2.20. В строке 19:

3.2.20.1. После слов «Депэкономике Югры,» дополнить словами «Департамент промышленности автономного округа (далее – Депромывленности Югры),».

3.2.20.2. После слов «(далее – АУ «Технопарк высоких технологий»)» дополнить словами «(по согласованию)».

3.2.20.3. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.20.4. Слова «2024 год – 4» заменить словами «2024 год – 6, 2025 год – 6, 2026 год – 6, 2027 год – 6, 2028 год – 6, 2029 год – 6, 2030 год – 6».

3.2.21. В строке 20:

3.1.21.1. После слов «Депэкономике Югры,» дополнить словами «Деппромышленности Югры,».

3.2.21.2. После слов «(«Технопарк высоких технологий»))» дополнить словами «(по согласованию)».

3.2.21.3. После слов «до 31 декабря 2024 года» дополнить словами «, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года».

3.2.21.4. После слов «2024 год – 2» дополнить словами «, 2025 год – 2, 2026 год – 3, 2027 год – 3, 2028 год – 3, 2029 год – 3, 2030 год – 3».

3.2.22. После строки 20 дополнить строкой 21 следующего содержания:

«

21.	Содействие в генерации идей для потенциальных участников форума «Сильные идеи для нового времени»	Депэкономике Югры, Фонд «Мой Бизнес» (по согласованию)	до 31 декабря 2024 года, до 31 декабря 2025 года, до 31 декабря 2026 года, до 31 декабря 2027 года, до 31 декабря 2028 года, до 31 декабря 2029 года, до 31 декабря 2030 года	количество идей на крауд-платформе форума «Сильные идеи для нового времени» от автономного округа (единиц): 2024 год – не менее 100, 2025 год – не менее 110, 2026 год – не менее 120, 2027 год – не менее 130, 2028 год – не менее 140, 2029 год – не менее 150, 2030 год – не менее 160
-----	---	--	---	--

».

3.3. Приложение 16 после строки 19.4 дополнить строкой 19.5 следующего содержания:

«

19.5	Формирование и размещение на официальном сайте Депэкономике Югры, портале малого и среднего предпринимательства Югры «БизнесЮгры.рф», Инвестиционном портале автономного округа доклада о состоянии малого и среднего предпринимательства в автономном округе и мерах по его развитию	Депэкономике Югры, Фонд «Мой Бизнес» (по согласованию)	повышение уровня информированности и о развитии сферы МСП и мерах государственной поддержки	до 15 июля 2024 года	4,50 балла
------	---	--	---	----------------------	------------

».

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры



Р.Н.Кухарук